

FRE-AM ApS
Søndergårdsvej 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 14 37 42 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017.

Rene Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	FRE-AM ApS Søndergårdsvej 7 7430 Ikast
	CVR-nr.: 14 37 42 80 Stiftet: 29. juni 1990 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rene Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Dattervirksomhed	AM-FRE ApS, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	FEM Invest, Ikast ApS, Ikast-Brande United Textile Group Holding A/S, Ikast-Brande United Textile Group Pulje ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele og investeringer i værdipapirer mm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-62.467	-49.279
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-65.744	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	140.137	-4.140.810
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.043.190	2.953.332
Andre finansielle indtægter	2.790.235	3.993.990
Øvrige finansielle omkostninger	-1.561.914	-2.489.337
Resultat før skat	2.283.437	267.896
1 Skat af årets resultat	-373.926	-392.992
Årets resultat	1.909.511	-125.096
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	74.394	-4.140.810
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.015.714
Disponeret fra overført resultat	-164.883	0
Disponeret i alt	1.909.511	-125.096

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kunstværker	60.000	60.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	25.500
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	10.005.478	10.564.940
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.171.258	4.969.476
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	26.088.692	19.488.995
Andre tilgodehavender	<u>509.643</u>	<u>494.799</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.775.071</u>	<u>35.543.710</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.835.071</u>	<u>35.603.710</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde til videresalg	<u>1.904.622</u>	<u>1.904.622</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.904.622</u>	<u>1.904.622</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.119	0
Udsudte skatteaktiver	1.918.000	2.290.000
Tilgodehavende selskabsskat	451.123	290.531
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>24.500</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.379.242</u>	<u>2.605.031</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>29.157.562</u>	<u>30.289.273</u>
Værdipapirer i alt	<u>29.157.562</u>	<u>30.289.273</u>
Likvide beholdninger	<u>16.121</u>	<u>1.527.454</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.457.547</u>	<u>36.326.380</u>
Aktiver i alt	<u>75.292.618</u>	<u>71.930.090</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.234	651.440
8	Overført resultat	58.222.770	58.237.653
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>60.374.004</u>	<u>61.014.093</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	14.898.796	10.842.974
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	5.500
	Anden gæld	19.818	67.523
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.918.614</u>	<u>10.915.997</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.918.614</u>	<u>10.915.997</u>
	Passiver i alt	<u>75.292.618</u>	<u>71.930.090</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	6.698
Årets regulering af udskudt skat	372.000	385.000
Ej refunderbar udbytteskat	1.926	1.294
	<u>373.926</u>	<u>392.992</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kunstværker		
Kostpris 1. januar	140.000	105.000
Tilgang i årets løb	0	35.000
Kostpris 31. december	<u>140.000</u>	<u>140.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-80.000	-80.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-80.000</u>	<u>-80.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	25.500	0
Tilgang i årets løb	0	25.500
Kostpris 31. december	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0
Årets resultat	-65.744	0
Opskrivninger 31. december	<u>-65.744</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender	40.244	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>40.244</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>25.500</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
AM-FRE ApS	Ikast-Brande	51 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.913.500	9.913.500
Kostpris 31. december	9.913.500	9.913.500
Opskrivninger 1. januar	651.440	5.252.750
Egenkapitalbevægelse	-549.600	-460.500
Udbytte	-150.000	0
Årets opskrivning	140.138	-4.140.810
Opskrivninger 31. december	91.978	651.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.005.478	10.564.940
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
FEM Invest, Ikast ApS	Ikast-Brande	33 %
United Textile Group Holding A/S	Ikast-Brande	20 %
United Textile Group Pulje ApS	Ikast-Brande	50 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi på balancen dagen.		
	31/12 2016	31/12 2015
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	651.440	5.252.750
Resultatandel	74.394	-4.140.810
Egenkapitalbevægelse i associerede virksomheder	-549.600	-460.500
Udloddet udbytte	-150.000	0
	26.234	651.440

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	58.237.653	57.221.939
Årets overførte overskud eller underskud	-164.883	1.015.714
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000
Udbytte fra associeret virksomhed	150.000	0
	<u>58.222.770</u>	<u>58.237.653</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer og likvide midler er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 33.045 t.kr. pr. 31. december 2016.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.